丰农业农村委发〔2025〕170号

[bookmark: _GoBack]丰都县农业农村委员会
关于下达丰都县“改路适机”山地户作机械化试点推广等项目建设计划的通知

兴义镇、包鸾镇、仙女湖镇、栗子乡人民政府，县农业农村委帮扶监测科、种植业科，重庆丰都实业发展集团有限公司：
现将丰都县“改路适机”山地户作机械化试点推广等项目建设计划下达你们，具体项目见附件。
相关单位要结合本次下达的项目建设内容和资金规模，及时编制切实可行的项目实施方案（可研报告），根据《丰都县政府投资管理办法》《丰都县农业农村委员会关于规范项目评审工作的通知》等相关规定完成项目审批。项目名称、建设地点、建设内容、资金额度最终以批复的实施方案（可研报告）为准。
各单位切实履行法人责任制、招标投标制、合同管理制、项目监理制，督促实施单位加快项目建设，不得无故拖延项目启动和开工建设。切实加强项目质量管理和施工安全监管，确保安全施工和按时完工。
联系人：徐小东；联系电话：15223561009

附件：丰都县“改路适机”山地户作机械化试点推广等项目建设计
      划表

                       丰都县农业农村委员会
2025年9月1日

1

附件1        丰都县“改路适机”山地户作机械化试点推广等项目建设计划表
	序号
	项目名称
	责任单位
	建设内容
	总投资
（万元）
	财政补助资金
（万元）
	备注

	1
	丰都县“改路适机”山地户作机械化试点推广项目
	县农业农村委-种植业科
	1.修建简易机耕道2米宽，约1500米，2.5米宽1700米；3米宽31000米；2.新建2-3米宽下田坡道6880个。
	350
	350

	2
	2025年“提低增收重点对象”就业创业补贴项目
	县农业农村委-帮扶监测科、30个乡镇（街道）
	稳定就业3个月及以上、灵活就业、自主创业，且年度统计周期范围内（2024年10月1日—2025年9月30日）收入超过8000元的“提低增收重点对象”，给予每人每年就业创业补贴，补贴标准3000元/人，预计1117人。
	335.1
	335.1

	3
	2025年丰都县兴义镇数字乡村建设项目（网络强村方向）
	兴义镇人民政府
	基础装修直播间80㎡墙面，购买设施设备：导播台1套；摄影灯4台；户外无人机1套；,专业摄像头1台；电脑设备1套等直播和电脑设备。
	10
	10

	4
	2025年丰都县仙女湖镇数字乡村建设项目（网络强村方向））
	仙女湖镇人民政府
	新打造农村电商带货村一个（配置直播设备补光灯、无线麦克风等）。
	10
	10

	5
	2025年丰都县包鸾镇包鸾村数字乡村建设项目（网络强村方向）
	包鸾镇人民政府
	搭建鸾鸟e站多功能直播间1间，配置专业内容创作设备1套，设立小微仓储点1处。
	10
	10

	6
	2025年丰都县包鸾镇飞仙洞村数字乡村建设项目（网络强村方向）
	包鸾镇人民政府
	直播核心设备一套，收声与灯光系统设备一套，后台管理与制作设备一套，场景化辅助改造和工具设备一套。
	10
	10

	7
	丰都麻辣鸡原料鸡育种基地
	重庆丰都实业发展集团有限公司
	育雏育成舍2栋、性能测定舍1栋、种鸡舍1栋、孵化车间1间、生产附属设施设备等。
	1725
	1725

	8
	2025年丰都县栗子乡淫羊藿产业园基础设施配套项目
	栗子乡人民政府
	淫羊藿基地安装dn50PE管3900m，新建100方水池1座，200方水池1座，新建0.8m宽便道1200m，安装监控6套。育苗基地：新建100方水池1座，dn50PE管2600m等附属设施。
	100
	100

	9
	2025年丰都县栗子乡五倍子产业园基础设施配套项目
	栗子乡人民政府
	安装dn63PE管2300m，安装围网2000m，新建镀锌板帆布水池3口，安装监控9套，安装dn32PE管2000m等附属设施。
	88
	88

	10
	2025年栗子乡院落人居环境整治项目
	栗子乡人民政府
	整治1个院落，提升院坝、圈舍等人居环境。
	60
	60

	合计

	2698.1
	2698.1

（此件公开发布）

县农业农村委监督举报电话：023-70711151
县纪委监委监督举报电话：12388
监督举报电话：12345